
COMUNE DI DONORI
Provincia di Cagliari

43 - Copia

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA

N. 43 
Del
15-06-2011

DIRETTIVE ATTUAZIONE SERVIZIO SPIAGGIA DAY  ANNO
2011.

  L’anno  duemilaundici

il giorno  quindici  

del mese di giugno

alle ore   20:15

in Donori nella sede Comunale, si è adunata la Giunta Comunale per trattare gli affari posti

all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Dott.ssa MELONI LUCIA, in qualità di Sindaco

Sono intervenuti i Signori:

MELONI LUCIA Sindaco P
SPADA TIZIANO Vice Sindaco P
CODA LUIGI Assessore P
LECCA URBANO Assessore P
BADAS ILARIA Assessore A

e risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.

Partecipa il Segretario Comunale  Dott.ssa MARGHERITA GALASSO la quale provvede alla
redazione del presente verbale.





PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Oggetto: DIRETTIVE ATTUAZIONE SERVIZIO SPIAGGIA DAY  ANNO 2011.

VISTO il D.lgs 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali”;

VISTA la Deliberazione C.C. n. 53 del 29.12.2010 con la quale è stata approvata la
programmazione degli interventi e dei servizi socio-assistenziali del Comune di Donori per
l’annualità 2011 che prevede  interventi  rivolti ai minori tra cui le attività estive;

PREMESSO che il Comune di Donori intende organizzare e realizzare tali attività di
animazione estiva ed in particolare il Servizio Spiaggia Day e altre iniziative collaterali (ad
esempio escursioni);

RITENUTO opportuno organizzare il Servizio Spiaggia Day e altre iniziative collaterali al
fine di poter sperimentare opportunità di socializzazione e di scambio in contesti di
animazione e di attività estive fuori dal territorio donorese;

PRESO ATTO che il budget per la realizzazione del servizio ammonta a € 7.000,00 oltre la
quota di contribuzione utenza, che si determinerà sulla base al numero dei partecipanti;

RITENUTO stabilire quale quota di contribuzione a carico degli utenti la differenza fra il
costo totale del servizio e la quota stanziata dal Comune di € 7.000,00 suddivisa per il numero
di partecipanti;

CONSIDERATO prevedere una riduzione del 20% sulla quota di partecipazione al servizio
qualora vi siano due o più partecipanti appartenenti allo stesso nucleo;

PRESO ATTO che le riduzioni, dell’importo presunto di € 200,00 saranno a carico del
Comune;

RITENUTO dover fornire al Responsabile del Servizio Sociale le direttive relative al servizio
di cui trattasi;                                     

SI PROPONE

Di fornire al Responsabile del Servizio Sociale, per i motivi espressi in premessa, per
l’attuazione del Servizio Spiaggia Day ed attività collaterali in favore di minori frequentanti le
scuole elementari e medie le seguenti direttive:

Di stabilire quale quota di contribuzione a carico degli utenti la differenza fra il costo
totale del servizio e la quota stanziata dal Comune di € 7.000,00 suddivisa per il



numero di partecipanti, ad eccezione di coloro per i quali si riterrà opportuno
prevedere un esonero dalla quota di partecipazione al servizio per motivi di grave
disagio economico;

Di prevedere una riduzione del 20% sulla quota di partecipazione al servizio qualora
vi siano due o più partecipanti appartenenti allo stesso nucleo, le cui somme saranno a
carico del Comune.

IL SINDACO
     Dott.ssa Lucia Meloni



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000

Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' tecnica  in merito alla proposta di cui alla
presente deliberazione.
Donori, 15-06-2011

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SETTORE AMMINISTRATIVO

F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la surriportata proposta di  deliberazione e i relativi pareri favorevoli;

RITENUTO  dover provvedere in merito;

 A VOTI  UNANIMI espressi  con assenso;

D E L I B E R A

DI  APPROVARE  la proposta di deliberazione così come sopra riportata;

DI PRENDERE atto che ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 la
presente deliberazione sarà comunicata ai capigruppo consiliari, contestualmente
all’affissione all’Albo Pretorio.



Il presente processo verbale viene sottoscritto come segue:

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa LUCIA MELONI F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO

La presente deliberazione è stata pubblicata in data 01-07-2011 all’albo pretorio del Comune
per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1), del D. Lgs. 267 del 18 agosto
2000 e contestualmente trasmessa ai capigruppo.

Donori, 01-07-2011

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La  presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134
comma 4 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa MARGHERITA GALASSO

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo/espletamento mandato politico.
Donori, lì  01-07-2011

L’IMPIEGATO  INCARICATO


